
 
 
 
DECRETO 
 
Oggetto: Indizione elezioni suppletive in modalità telematica per la nomina di n. 1 rappresentante 
dei professori di prima fascia nel Senato Accademico  
 

 
IL RETTORE 

VISTI: 

- la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario”; 

- lo Statuto dell’Università degli Studi di Brescia, emanato con D.R. del 14 settembre 2020, n. 616, 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - serie generale 26 settembre 2020, n. 239, ed in particolare, 
l’art. 1, comma 5 e l’art. 6, comma 2; 

- il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. del 27 novembre 2020, n. 961, ed in 
particolare, l’art.27; 

- il Regolamento Elettorale di Ateneo, emanato con D.R. del 24 marzo 2022, n. 273, ed in 
particolare, l’art.15, comma 1, che prevede che le elezioni delle rappresentanze nel Senato 
Accademico siano indette dal Rettore almeno 30 giorni prima della data di svolgimento delle 
stesse; 

- la lettera prot. n. 0331178, del 24 novembre 2022, con cui la prof.ssa Adriana Apostoli ha 
rassegnato le proprie dimissioni da membro del Senato Accademico; 

- il D.R. del 16 novembre 2020, n.879, dal quale si evince l’assenza di ulteriori nominativi di eletti 
tra i professori di prima fascia oltre i già nominati in Senato; 

CONSIDERATO: 

- che il/la nuovo/a componente subentrerà per la sola parte residua del rispettivo mandato, con 
scadenza il 31 ottobre 2024; 

 

DECRETA 

 

Sono indette per il giorno 16 gennaio 2023, dalle ore 08.00 alle ore 16.00, le elezioni per la nomina 
di n. 1 rappresentante dei professori di prima fascia nel Senato Accademico, con modalità di voto 
telematico da remoto. 

L’elettorato attivo e passivo è riservato a tutti i professori di prima fascia in servizio presso l’Università 
degli Studi di Brescia. 

Le candidature dovranno essere inviate, utilizzando esclusivamente il modulo allegato (all.1), dalla 
propria mail istituzionale (nome.cognome@unibs.it) all’indirizzo: ammcentr@cert.unibs.it, entro il 
giorno 31 dicembre 2022. 

mailto:ammcentr@cert.unibs.it




 
Servizio Affari Istituzionali e Legali 
Il Responsabile del Procedimento e/o il Funzionario Istruttore: dott. Antonio Zuccaro 

2 

Il/la nuovo/a componente subentrerà per la sola parte residua del mandato, con scadenza il 31 
ottobre 2024. 

Con successivo provvedimento verrà nominata la Commissione Elettorale Centrale. 

 

Brescia, data del protocollo 

 

 
IL RETTORE 

(Prof. Francesco Castelli) 
  F.to digitalmente ex art. 24 D.Lgs 82/05 


		2022-12-14T11:39:24+0100
	IT
	Francesco Castelli




